es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 11/07/2023(27) 3334-1737 / 99818-0223

ATOS OFICIAIS, AVISOS, BALANÇOS,

EDITAIS,

LIGUE: 3334-1741

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA

O ABRIGO DE IDOSOS ABEL LINO PORTELA, associação sem fins lucrativos, estabelecida a rua
Dulce Martins de Souza, nº 2, Jardim Limoeiro, CEP: 29.160-000 Serra, estado do Espírito Santo,
inscrito no CNPJ sob o nº 32.404.303/0001-66, vem através de seu Presidente o senhor Marcos
Weslley Bassane Portela, conforme determina o Art. 24 §2º, Art. 25, Art. 29 §1º e Art. 30, de seu
estatuto social, CONVOCAR OS MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO, DIRETORIA
EXECULTIVA, CONSELHO FISCAL e todos os seus associados para  REALIZAÇÃO DE ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA  a ser realizada em 28/06/2023, na sede da instituição para deliberarem
a respeito da reforma estatutária/ alterações e da eleição da nova diretoria.
A Assembleia Extraordinária instalar-se-á em primeira convocação as 20h00minutos, com a
presença da maioria dos associados e em segunda convocação, com qualquer número meia hora
depois, não exigindo a lei quórum especial (art.25 do estatuto social em vigor).

Serra, ES 30 de junho de 2023

Marcos Weslley Bassane Portela
Presidente

AVISO DO RESULTADO  REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
O Município de Linhares-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimentos dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023,
efetuada para contratação de empresa,  para executar as obras de construção de Muro
de Contenção e Reforço de Muro existente do CEIM Alfredo Christ, neste Município,
tornou-se FRACASSADA. CidadES Contratações: 2023.042E0600008.01.0005

Linhares - ES, 10 de julho de 2023.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

EXTRATO 3º ADITIVO – CONTRATO 05/2022
NÚMERO DO CONTRATO: 05/2022. TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-
87. CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS EIRELI.  CNPJ:
33.160.345/0001-61. ENDEREÇO: Av. Joaquim Gonçalves, 64, Centro, Jerônimo
Monteiro/ES - CEP:29.550-000. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo
alterar a Cláusula 6ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 4846 de 05 de
Julho de 2022.  PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado por 6 (seis) meses o prazo de
vigência do contrato de Prestação de Serviços n° 05/2022, tendo seu término em 11 de
Janeiro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de Julho de 2023.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que tendo em
vista a decisão do julgamento dos documentos de proposta apresentados pelas
empresas G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, ECCO LTDA e ZANDONADI
TERRAPLANGEM LTDA, referente ao Processo Licitatório nº 024/2023, na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, que tem por objeto a “Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia geotécnica,
com fornecimento de mão de obra, material e maquinário, para executar os serviços de
terraplenagem e muro de contenção da 1ª etapa da obra de construção da “Escola
Agenor de Souza Lé em Criciúma”, Ibatiba – ES”, resultou-se como vencedora a
empresa: ECCO LTDA no valor global de R$ 451.006,01 (quatrocentos e cinquenta
e um mil, seis reais e um centavo). Devido ao término do prazo para interposição de
recurso que findou no dia 06/07/2023 às 17hs, e que não houve interposição de recurso,
a Comissão Permanente de Licitação informa que dará prosseguimento aos trâmites
legais. Comissão Permanente de Licitação de Ibatiba-ES.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através  de sua Pregoeira, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023, visando a contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar para atendimento aos alunos da Zona Rural
e Urbana da Rede Municipal de Ensino de Linhares/ES, com o fornecimento de veículos,
tripulados com dois operadores por veículo, sendo um condutor e um monitor
acompanhante, do Município de Linhares ES,  empresas vencedoras: DANIEL LOPES
RANGEL ME nos lotes 1 e 11 no valor de R$ 357.632,72 (trezentos e cinquenta e sete
mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos), E V TRANSPORTES LTDA
ME nos lotes 2 e 3 no valor de R$ 259.905,76 (duzentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e cinco reais e setenta e seis centavos), EDUARDO MORA ME nos lotes 4 e 5
no valor de R$ 235.296,00 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e seis
reais), PR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME no lote 6 no valor de R$ 112.181,63
(cento e doze mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos), SUPORT
LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI nos lotes 7 e 9 no valor de R$ 258.604,58
(duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos),
TRANSPORTADORA MIRANDA LTDA - ME no lote 10 no valor de R$ 217.279,00
(duzentos e dezessete mil, duzentos e setenta e nove reais) e WALTER ABRAAO VON
SCHAFFEL no lote 8 no valor de R$ 153.453,24 (cento e cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0600008.01.0009
Linhares, 10 de julho de 2023

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS
Nº 022/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Linhares-ES torna público para
conhecimento dos interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº
022/2023, do tipo menor preço por item, visando a aquisição de material de consumo
(limpeza), destinada a atender a Proteção Social Básica (CRAS e Serviço de Convivência
e Fortalecimento de Vínculos), Programa do Bolsa Família e Proteção Social Especial
(Casa da Acolhida, Lares e NASE, CREAS e Serviços de Abordagem), projetos
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Limite de acolhimento e
Abertura das propostas: 24/07/2023 às 08h. Inicio da disputa: 24/07/2023 às 09h. O
Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares
–www.linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0500003.01.0022
Linhares, 10 de julho de 2023.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2023

O Município de Linhares-ES torna público, torna público para conhecimento dos
interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 041/2023, do tipo menor preço
por lote, para Registro de Preços, visando a aquisição de material de consumo (mudas de
frutíferas: Cajá Manga, Laranja, Tangerina, Abacate, Limão, Açaí, Uva, Goiaba,
Pupunha, Graviola, Cupuaçu e Acerola), para atender o programa Municipal de Incentivo
a Fruticultura e o Programa Municipal de Incentivo à Produção Agroecológica e Orgânica
da Secretaria Municipal de Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento, deste
Município.  Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 24/07/2023 às 13h. Inicio
da disputa: 24/07/2023 às 14h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura
Municipal de Linhares –www.linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0600009.02.0003
Linhares, 10 de julho de 2023.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 018/2023
A pregoeira Oficial do Município de Linhares – ES torna público para conhecimento dos
interessados, que SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do Pregão Eletrônico nº PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 018/2023, do tipo menor preço por lote, para Registro de Preços,
visando a aquisição de materiais de consumo (produtos de Lavanderia), destinado para
atender as necessidades do Hospital Geral de Linhares, deste Município. Comunica que
convocará nova data a ser publicada na forma legal.

Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0500001.02.0016
Linhares, 07 de julho de 2023.

Setur divulga nova edição do Calendário de Eventos 2023.
Material reúne informações de festividades programadas para ocorrer no

Estado até dezembro.
A Secretaria de Turismo (Setur) lançou uma nova edição do Calendário de Eventos 2023.
O material reúne informações de festi-vidades programadas para ocorrer no Estado até
dezembro deste ano.A primeira edição, lançada em janeiro, contava com 181 eventos
em todo Estado. Nesta segunda edição, o e-book foi atualizado e conta com 347. Todo o
conteúdo foi infor-mado pelas secretarias municipais de Turismo.“Este é um importante
guia para turistas que queiram se informar e se programar para uma viagem pelos
nossos municípios. Além disso, um guia de atividades é útil para empre-sas do setor,
que, a partir das agendas, podem criar pacotes, ofertar serviço e colaborar para a
geração de emprego e renda no Estado”, comentou o secretário de Estado de Turismo,
Weverson Meireles.Os eventos estão organizados por mês e direcionados via link para os
sites ou redes sociais dos organizadores. Entre os desta-ques estão a programação da 5ª
Esquina Cultural, de 21 a 29 de julho, em Guarapari;o Festival Gastronômico Itaúnas e
Sabores, de 7 a 10 de setembro; e o 24º Festival de Capixaba de Frutos do Mar, de 11 a
15 de outubro, em Anchieta. Matéria publicada no Diário Oficial do Espírito Santo de
10/07/2023.

ATOS OFICIAIS, AVISOS, BALANÇOS, EDITAIS,

LIGUE: 3334-1741

	Página 1